
法人名: 興 誠 学 園

<総括表> (単位:円)

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

学生生徒等納付金収入 1,119,222,951 1,122,017,381 △ 2,794,430

手数料収入 32,282,300 31,456,480 825,820

寄付金収入 40,154,000 39,846,609 307,391

補助金収入 811,560,000 851,786,975 △ 40,226,975

　国庫補助金収入 177,337,000 161,506,800 15,830,200

　地方公共団体補助金収入 456,569,000 500,734,400 △ 44,165,400

　市町村補助金収入 20,554,000 23,897,525 △ 3,343,525

　施設型給付費収入 157,100,000 165,648,250 △ 8,548,250

資産売却収入 0 0 0

付随事業･収益事業収入 29,957,000 30,332,712 △ 375,712

受取利息･配当金収入 119,000 119,920 △ 920

雑収入 43,671,000 44,183,818 △ 512,818

借入金等収入 8,720,000 8,720,000 0

前受金収入 199,035,000 191,921,750 7,113,250

その他の収入 297,197,723 302,050,639 △ 4,852,916

資金収入調整勘定 △ 299,541,500 △ 289,971,858 △ 9,569,642

前年度繰越支払資金 1,207,873,727 1,207,873,727 0

収入の部 合 計 3,490,251,201 3,540,338,153 △ 50,086,952

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

人件費支出 1,524,848,000 1,508,558,488 16,289,512

教育研究経費支出 367,122,300 340,814,797 26,307,503

管理経費支出 202,526,000 185,864,638 16,661,362

借入金等利息支出 3,449,000 3,378,425 70,575

借入金等返済支出 37,937,000 37,932,000 5,000

施設関係支出 432,317,000 430,389,200 1,927,800

設備関係支出 27,081,200 25,134,882 1,946,318

資産運用支出 53,832,250 53,832,250 0

その他の支出 63,589,671 58,682,402 4,907,269

(1,000,000)

25,000,000 25,000,000

資金支出調整勘定 △ 89,070,487 △ 96,387,475 7,316,988

翌年度繰越支払資金 841,619,267 992,138,546 △ 150,519,279

支出の部 合 計 3,490,251,201 3,540,338,153 △ 50,086,952

〔予　　備　　費〕

資 金 収 支 計 算 書

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月31日

収 入 の 部

支 出 の 部



＜総括表＞ (単位:円)

部 門 　 浜松学院大学 浜松学院大学 浜松学院大学付属

　 科 目 短期大学部 付属幼稚園 愛野こども園

学生生徒等納付金収入 450,758,000 263,839,999 293,621,500 24,741,000 71,056,718 18,000,164

手数料収入 4,411,348 3,920,344 22,371,400 315,000 410,000 0

寄付金収入 260,000 80,000 16,408,100 0 527,000 269,280

補助金収入 112,131,000 49,375,800 414,374,900 27,562,500 65,010,950 183,331,825

　国庫補助金収入 112,131,000 49,375,800 0 0 0 0

　地方公共団体補助金収入 0 0 413,220,900 27,562,500 58,158,000 1,793,000

　市町村補助金収入 0 0 1,154,000 0 6,852,950 15,890,575

　施設型給付費収入 0 0 0 0 0 165,648,250

資産売却収入 0 0 0 0 0 0

付随事業･収益事業収入 1,709,590 95,000 429,878 37,760 14,129,534 13,930,950

受取利息･配当金収入 467 82,638 18,911 119 507 61

雑収入 9,085,965 8,688,814 23,984,556 4,455 1,617,432 541,433

借入金等収入 0 8,720,000 0 0 0 0

計 578,356,370 334,802,595 771,209,245 52,660,834 152,752,141 216,073,713

＜総括表＞ (単位:円)

部 門　 浜松学院大学 浜松学院大学 浜松学院大学付属

　 科 目 短期大学部 付属幼稚園 愛野こども園

人件費支出 402,142,985 196,090,490 519,216,941 94,445,699 100,456,206 159,249,233

教育研究経費支出 154,619,501 67,283,741 86,290,225 12,121,427 9,384,469 11,115,434

管理経費支出 35,921,583 39,177,282 26,446,087 935,572 30,067,170 20,461,766

借入金等利息支出 1,810,314 714,334 853,777 0 0 0

借入金等返済支出 8,006,400 15,795,600 14,130,000 0 0 0

施設関係支出 33,794,200 1,100,000 388,075,000 0 7,420,000 0

設備関係支出 14,167,707 3,095,554 4,297,601 0 1,180,450 2,393,570

計 650,462,690 323,257,001 1,039,309,631 107,502,698 148,508,295 193,220,003

浜松学院大学 浜松学院高等学校 浜松学院中学校

 支 出 の 部 

　法人名：興誠学園　

 資 金 収 支 内 訳 表 
令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

 収　入　の　部 

浜松学院中学校浜松学院高等学校浜松学院大学



　法人名：興誠学園　

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,122,017,381

手数料収入 31,456,480

経常費等補助金収入 846,347,975

教育活動資金収入計 2,104,213,068

人件費支出 1,508,558,488

教育研究経費支出 340,814,797

調整勘定等 96,675,751

金　　　　額

施設設備補助金収入 5,439,000

施設整備等活動資金収入計 120,410,907

施設関係支出 430,389,200

設備関係支出 25,134,882

施設整備等活動資金支出計 455,524,082

差引 △ 335,113,175

調整勘定等 15,743,240

△ 319,369,935

金　　　　額

借入金等収入 8,720,000

　　 小計 35,493,744

受取利息・配当金収入 119,920

その他の活動資金収入計 35,613,664

借入金等返済支出 37,932,000

　　 小計 94,251,381

借入金等利息支出 3,378,425

調整勘定等 0

△ 215,735,181

1,207,873,727

992,138,546

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金
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活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

＜総括表＞
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法人名: 興 誠 学 園

<総括表> (単位:円)

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

学生生徒等納付金 1,119,222,951 1,122,017,381 △ 2,794,430

手数料 32,282,300 31,456,480 825,820

寄付金 28,465,000 29,874,702 △ 1,409,702

経常費等補助金 811,560,000 846,347,975 △ 34,787,975

  国庫補助金 177,337,000 156,067,800 21,269,200

  地方公共団体補助金 456,569,000 500,734,400 △ 44,165,400

　市町村補助金 20,554,000 23,897,525 △ 3,343,525

　施設型給付費 157,100,000 165,648,250 △ 8,548,250

付随事業収入 29,957,000 30,332,712 △ 375,712

雑収入 46,393,000 59,352,449 △ 12,959,449

教育活動収入計 2,067,880,251 2,119,381,699 △ 51,501,448

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

人件費 1,482,655,000 1,466,678,615 15,976,385

教育研究経費 585,559,849 525,210,436 60,349,413

管理経費 222,198,466 199,783,195 22,415,271

徴収不能額等 0 206,600 △ 206,600

教育活動支出計 2,290,413,315 2,191,878,846 98,534,469

△ 222,533,064 △ 72,497,147 △ 150,035,917

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

受取利息・配当金 119,000 119,920 △ 920

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 119,000 119,920 △ 920

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

借入金等利息 3,449,000 3,378,425 70,575

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 3,449,000 3,378,425 70,575

△ 3,330,000 △ 3,258,505 △ 71,495

△ 225,863,064 △ 75,755,652 △ 150,107,412

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 11,689,000 15,502,622 △ 3,813,622

特別収入計 11,689,000 15,502,622 △ 3,813,622

科　　　　　目 予       算 決       算 差       異

資産処分差額 202,818,654 202,722,093 96,561

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 202,818,654 202,722,093 96,561

△ 191,129,654 △ 187,219,471 △ 3,910,183

(1,000,000)

25,000,000 25,000,000

△ 441,992,718 △ 262,975,123 △ 179,017,595

△ 414,094,800 △ 400,720,515 △ 13,374,285

△ 856,087,518 △ 663,695,638 △ 192,391,880

△ 4,580,652,647 △ 4,580,652,647 0

573,189 778,677,106 △ 778,103,917

△ 5,436,166,976 △ 4,465,671,179 △ 970,495,797

（参考）

2,079,688,251 2,135,004,241 △ 55,315,990

2,521,680,969 2,397,979,364 123,701,605　事業活動支出計
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　基本金取崩額

　翌年度繰越収支差額

　事業活動収入計

事 業 活 動 収 支 計 算 書

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月31日
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　法人名：興誠学園　

＜総括表＞ (単位:円)

部 門  浜松学院大学 浜松学院大学 浜松学院大学付属

  科 目 短期大学部 付属幼稚園 愛野こども園

学生生徒等納付金 450,758,000 263,839,999 293,621,500 24,741,000 71,056,718 18,000,164

手数料 4,411,348 3,920,344 22,371,400 315,000 410,000 0

寄付金 260,000 80,000 6,963,193 0 0 269,280

経常費等補助金 106,692,000 49,375,800 414,374,900 27,562,500 65,010,950 183,331,825

  国 庫 補 助 金 106,692,000 49,375,800 0 0 0 0

  地方公共団体補助金 0 0 413,220,900 27,562,500 58,158,000 1,793,000

　市町村　補助金 0 0 1,154,000 0 6,852,950 15,890,575

　施設 型給 付費 0 0 0 0 0 165,648,250

付随事業収入 1,709,590 95,000 429,878 37,760 14,129,534 13,930,950

雑収入 10,965,371 9,020,815 23,984,556 4,455 1,617,432 541,433

教育活動収入計 574,796,309 326,331,958 761,745,427 52,660,715 152,224,634 216,073,652

人件費 398,844,857 195,418,907 499,324,224 75,783,952 100,735,483 159,614,258

教育研究経費 197,885,138 95,457,442 161,092,465 14,659,401 28,193,497 27,922,493

管理経費 42,213,421 41,206,121 29,378,016 935,572 30,071,770 21,400,739

徴収不能額等 65,000 122,000 0 19,600 0 0

教育活動支出計 639,008,416 332,204,470 689,794,705 91,398,525 159,000,750 208,937,490

△ 64,212,107 △ 5,872,512 71,950,722 △ 38,737,810 △ 6,776,116 7,136,162

受取利息・配当金 467 82,638 18,911 119 507 61

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 467 82,638 18,911 119 507 61

借入金等利息 1,810,314 714,334 853,777 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 1,810,314 714,334 853,777 0 0 0

△ 1,809,847 △ 631,696 △ 834,866 119 507 61

△ 66,021,954 △ 6,504,208 71,115,856 △ 38,737,691 △ 6,775,609 7,136,223

資産売却差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 5,507,065 6,600 9,461,957 0 527,000 0

特別収入計 5,507,065 6,600 9,461,957 0 527,000 0

資産 処分 差額 137,052,584 34,639,341 30,993,468 0 0 36,700

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0

特別支出計 137,052,584 34,639,341 30,993,468 0 0 36,700

△ 131,545,519 △ 34,632,741 △ 21,531,511 0 527,000 △ 36,700

△ 197,567,473 △ 41,136,949 49,584,345 △ 38,737,691 △ 6,248,609 7,099,523

0 0 △ 389,199,298 △ 200,376 △ 8,176,451 △ 2,144,390

△ 197,567,473 △ 41,136,949 △ 339,614,953 △ 38,938,067 △ 14,425,060 4,955,133

580,303,841 326,421,196 771,226,295 52,660,834 152,752,141 216,073,713

777,871,314 367,558,145 721,641,950 91,398,525 159,000,750 208,974,190

事業活動収入計

事業活動支出計

 (参考)

教育活動収支差額

経常収支差額

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額
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 事 業 活 動 収 支 内 訳 表 
令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

浜松学院大学 浜松学院高等学校 浜松学院中学校
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法人名: 興 誠 学 園

<総括表> (単位:円)

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　減

固定資産 5,908,388,061 5,929,685,542 △ 21,297,481

　有形 固定 資産 4,744,852,392 4,689,192,884 55,659,508

　特  定  資  産 1,137,640,012 1,207,141,190 △ 69,501,178

　その他の固定資産 25,895,657 33,351,468 △ 7,455,811

流動資産 1,099,449,713 1,383,627,464 △ 284,177,751

資産の部合計 7,007,837,774 7,313,313,006 △ 305,475,232

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　減

固定負債 498,679,125 570,088,889 △ 71,409,764

流動負債 313,270,950 284,361,295 28,909,655

負債の部合計 811,950,075 854,450,184 △ 42,500,109

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　減

基本金 10,661,558,878 11,039,515,469 △ 377,956,591

　第１号　基本金 10,007,558,878 10,386,515,469 △ 378,956,591

　第２号　基本金 500,000,000 500,000,000 0

　第４号　基本金 154,000,000 153,000,000 1,000,000

繰越収支差額 △ 4,465,671,179 △ 4,580,652,647 114,981,468

純資産の部合計 6,195,887,699 6,458,862,822 △ 262,975,123

負債及び純資産の部合計 7,007,837,774 7,313,313,006 △ 305,475,232

貸 借 対 照 表

令和 6年 3月31日

資産の部

負債の部

純資産の部



貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和６年　３月３１日

(単位　円)

資　 産　 の　 部

 科　　目

部　　門
学校法人 浜松学院大学

短期大学部

浜松学院大学
浜松学院高等学校 浜松学院中学校

付属幼稚園

浜松学院大学

愛野こども園

浜松学院大学付属
総　　額

固定資産 ( 20,632,923)( 1,714,913,287) ( 687,065,469) ( 2,939,569,314) ( 37,094,446)( 247,940,967) ( 261,171,655) ( 5,908,388,061)

    有形 固定 資産 ( 10,102,823)( 1,712,326,210) ( 505,079,624) ( 2,020,786,094) ( 12,575,653)( 222,888,776) ( 261,093,212) ( 4,744,852,392)

    特  定  資  産 ( 10,360,100)( 0) ( 174,000,000) ( 907,001,750) ( 24,511,500)( 21,766,662)( 0) ( 1,137,640,012)

    その他の固定資産 ( 170,000) ( 2,587,077) ( 7,985,845) ( 11,781,470)( 7,293) ( 3,285,529) ( 78,443)( 25,895,657)

流動資産 ( 815,633,637) ( 85,733,876)( 1,356,277) ( 134,893,993) ( 129,976) ( 33,039,567)( 28,662,387)( 1,099,449,713)

資産の部合計 ( 836,266,560) ( 1,800,647,163) ( 688,421,746) ( 3,074,463,307) ( 37,224,422)( 280,980,534) ( 289,834,042) ( 7,007,837,774)

負 債 の 部

 科　　目

部　　門
学校法人 浜松学院大学

短期大学部

浜松学院大学
浜松学院高等学校 浜松学院中学校

付属幼稚園

浜松学院大学

愛野こども園

浜松学院大学付属
総　　額

固定負債 ( 101,097,953) ( 115,885,699) ( 145,357,003) ( 134,311,760) ( 752,481) ( 525,002) ( 749,227) ( 498,679,125)

流動負債 ( 4,312,529) ( 90,967,233)( 79,905,167)( 106,295,739) ( 23,978,544)( 3,184,011) ( 4,627,727) ( 313,270,950)

負債の部合計 ( 105,410,482) ( 206,852,932) ( 225,262,170) ( 240,607,499) ( 24,731,025)( 3,709,013) ( 5,376,954) ( 811,950,075)

純 資 産 の 部

 科　　目

部　　門
学校法人 浜松学院大学

短期大学部

浜松学院大学
浜松学院高等学校 浜松学院中学校

付属幼稚園

浜松学院大学

愛野こども園

浜松学院大学付属
総　　額

基本金 ( 56,203,739)( 3,349,343,367) ( 1,456,720,234) ( 4,519,690,508) ( 128,388,728) ( 637,361,184) ( 513,851,118) ( 10,661,558,878)

繰越収支差額 ( 1,061,420,647) (△2,287,714,652) (△ 630,125,192) (△1,867,519,692) (△ 139,675,248) (△ 383,709,875) (△ 218,347,167) (△4,465,671,179)

純資産の部合計 ( 1,117,624,386) ( 1,061,628,715) ( 826,595,042) ( 2,652,170,816) (△ 11,286,520)( 253,651,309) ( 295,503,951) ( 6,195,887,699)

負債及び純資産の部合計 ( 836,266,560) ( 1,800,647,163) ( 688,421,746) ( 3,074,463,307) ( 37,224,422)( 280,980,534) ( 289,834,042) ( 7,007,837,774)



Ⅰ 資産総額 円

　　内　基本財産 円

　　　　 運用財産 円

Ⅱ 負債総額 円

Ⅲ 正味財産 円

 資産額

 １ 基本財産

土地 75,516㎡ 円

建物 154,767.36㎡ 円

図書 184,298冊 円

教具･校具･備品 17,912点 円

その他 円

 ２ 運用財産

現金預金 円

その他 円

 資産総額 円

 負債額

 １ 固定負債

長期借入金 円

その他 円

 ２ 流動負債

短期借入金 円

その他 円

 負債総額 円

 正味財産（資産総額－負債総額） 円

244,689,125

21,072,000

292,198,950

811,950,075

6,195,887,699

253,990,000

6,195,887,699

区　　　　　分 金　　　　　額

1,750,538,522

2,035,717,454

420,287,598

119,497,673

418,811,145

992,138,546

1,270,846,836

7,007,837,774

法人名：興誠学園

財　産　目　録

811,950,075

令和6年3月31日

7,007,837,774

4,744,852,392

2,262,985,382




